
|          سه شنبه|4 اردیبهشت 1403|شماره 6400| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

بازدید و تقدیر عضو هیأت مدیره بانك 
 صنعت و معدن از عملكرد 

شعبه مجازی 24*7
سعید توتونچی ملکی عضو هیئت مدیره به همراه 
عباس خبازی مدیر امور راهبری شعب، مصطفی 
راستی فر مدیر بانکداری شرکتی و علی حسامی 
رئیس اداره پایش و ارزیابی عملکرد شعب، روز 
چهارشنبه بیست و نهم فروردین ماه 1403 در 
محل استقرار شعبه مجازی 24*7 حضور یافته 
و از اقدامات کارکنان شعبه در سال گذشته و ایام 

تعطیلات نوروز سال جاری تقدیر و تشکر کرد.
وی ضمن ابلاغ مراتب قدردانی مدیرعامل این 
بانک در رابطه با فعالیت شعبه مجازی به عنوان 
تنها شعبه کشیک بانک در تعطیلات نوروز و 
پاسخگویی 24ساعته به مشتریان و همکاران 
شاغل و بازنشسته و پایش عملیات شعب، لزوم 
انتقال چالش های شعب در سامانه ها به واحد 
فناوری بانک را مطرح نموده و خواستار پیگیری 
مستمر واحدهای ستاد تا رفع مشکلات به ویژه 
آن دسته از مشکلاتی شد که به مدت طولانی 
در نوبت رفع کامل قرار دارند و عملکرد مطلوب 
شعب بانک در کنار مدیریت فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و شرکت فناوری بانک)ایران اکسیکو( را 
عوامل اصلی موفقیت بانک در ارتقای نقش بانک 
در توسعه خدمات مالی و بانکی به تولیدکنندگان 
و صنعتگران دانست. مدیر امور راهبری شعب نیز 
رفع مشکلات مربوط به تأمین نیروی انسانی و 
زیرساخت ها برای جبران تعداد محدود شعب این 
بانک را حیاتی دانسته و نقش شعبه مجازی در 
تحقق اهداف برنامه تحول دیجیتال بانک و انتقال 
فعالیت های مرتبط به شعب را مهم ارزیابی نمود.

امید کاملی رئیس شعبه یاد شده نیز اقدامات انجام 
شده در مقطع زمانی اسفندماه سال گذشته در 
هماهنگی با واحد فناوری و خزانه برای تأمین 
وجوه نقد شعب، پایش خودپردازها و پاسخگویی 
تمام وقت در تعطیلات نوروز به عنوان تنها شعبه 
کشیک فعال بانک را تشریح و گزارش عملکرد 
سال 1402 شعبه مجازی شامل جلسات آنلاین 
با شعب، احصاء و جمع بندی مشکلات سامانه 
بانکداری جامع، راهبری آرت بانکداری باز و 
آموزش و فرهنگ سازی تحول دیجیتال بانک 
و مشارکت در آرت دیجیتالی کردن فرآیندها، 
مشارکت در اجرای فرآیند تسهیلات غیرحضوری، 
مشارکت در فرآیند رفع مسدودی حسابهای چک 
برگشتی شعب سراسر کشور، پاسخگویی فوری و 
تمام وقت سامانه استعلام قضایی، برگزاری دوره 
آموزشی آنلاین بانکداری مجازی برای کلیه 

کارکنان بانک را ارائه نمود.

بانک ملی ایران پیشگام در حمایت 
توسعه خدمات بهداشتی و درمانی

تجهیز و بهره برداری بخش ام آر آی بیمارستان 
آرام با حمایت های بانک ملی ایران در استان البرز 

انجام شد.
بخش ام آر آی بیمارستان تخصصی و فوق 
تخصصی آرام با حضور مجتبی عبداللهی استاندار 
البرز، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان 
و مدیر امور شعب استان البرز بانک ملی ایران و 
نمایندگان مردم البرز در مجلس شورای اسلامی 
افتتاح و به بهره برداری رسید. استاندار البرز در 
حاشیه این مراسم از تشکیل قرارگاهی با عنوان 
رشد تولید با مشارکت مردم در البرز خبر داد و 
گفت: این قرارگاه در قالب کارگروه های تخصصی 
تشکیل شد تا ابعاد و مسیرهای مختلف تحقق 
شعار سال احصا و در استان البرز اجرایی و 
عملیاتی شود. عبداللهی از دست اندرکاران اجرای 
پروژه بیمارستانی آرام طب در بخش خصوصی و 
دولتی قدردانی نمود وگفت: نقش اثر گذار مدیران 
استانی و بانک ملی ایران نیز به جهت حمایت و 
تامین منابع مالی مورد نیاز در تجهیز و راه اندازی 
این بیمارستان ملموس و قابل تقدیر است. گفتنی 
است بیمارستان تخصصی آرام با مشارکت مالی و 
حمایت های بانک ملی ) شعبه ممتاز جهانشهر ( در 

سال گذشته راه اندازی و تجهیز شد.

اعطای 24 هزار و 941 فقره تسهیلات 
مسکن روستایی توسط بانک مسکن 

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن با 
تاکید بر لزوم اعطای تسهیلات مسکن روستایی در 
جهت جهش تولید مسکن و رونق اقتصاد روستایی 
در سال 1403، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون، مجموعاً به 47 هزار و 840 واحد مسکونی 
روستایی به میزان 2 هزار و 61 میلیارد تومان، 
تسهیلات روستایی پرداخت شده است که بخشی 
از این تسهیلات اعطایی در سال 1402 به تعداد 24 
هزار و 941 واحد مسکونی و به میزان 4 هزار و 497 
میلیارد تومان صورت پذیرفته است که با درصد رشد 

بالایی نسبت به سال 1401 روبرو بوده است.
دکتر حسینی افزود: اعطای تسهیلات مسکن 
روستایی موجب افزایش انگیزه و رضایتمندی 
روستاییان گرامی می شود که بالطبع این امر در 
افزایش اشتغال و تولید بخش کشاورزی و دامداری 
و رونق اقتصاد روستایی موثر است. بدون شک رفع 
مشکلات و دغدغه های روستاییان عزیز در حوزه 
مسکن، نقش موثری در جلوگیری از مهاجرت 
آن ها به شهرها و حتی معکوس شدن جهت این 
مهاجرت ها دارد. با توجه به اینکه جهش تولید در 
بخش کشاورزی و دامداری کشور تنها به دستان 
توانمند و زحمتکش روستاییان تلاشگر محقق 
می شود؛ وظیفه ما به عنوان خادمان ملت در بانک 
مسکن است که با استفاده حداکثری از ظرفیت های 

بانک در جهت حمایت از روستاییان عزیز بکوشیم.

گزارشاخبار

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش 3۵ 
درصدی که در حقوق و دستمزد 1403 صورت گرفت، در 

مقایسه با سایر اقشار و کارمندان بیشتر بوده است.
محمدرضا چکشیان در حاشیه نشست تبیین برنامه های 
هفته کارگر درباره افزایش 3۵ درصدی دستمزد کارگران 
گفت: افزایش حقوق دستمزد در شرایط تورمی ممکن 
است مطلوب جامعه کارگری نباشد ولی باید دقت داشته 
باشیم که افزایشی که در حوزه دستمزد کارگری در سه 
سال دولت سیزدهم صورت گرفته بسیار بیشتر از افزایشی 
بوده که در حوزه کارمندی صورت گرفته است.وی افزود: 
دولت و وزارت کار قطعا با این دغدغه وارد شده اند که 
بهبود وضع معیشت کارگران صورت گیرد ولی موانع و 
محدودیت هایی وجود دارد و برخی سیاست های کلان 
اقتصادی باعث می شود آنطور که اعضای شورای عالی کار 

می خواهند اتفاق نیفتد.
چکشیان خاطرنشان کرد: مقایسه میانگین افزایش حقوق 
در این سه سال نسبت به باقی دوره ها و خیلی از سال ها و 
بقیه گروه ها مثل کارمندی حتما بیشتر بوده است با این 
حال دستمزد کارگران نیاز به بهتر شدن دارد و در شورای 
عالی کار این دغدغه را دارند که چه خدماتی را پیگیری 

کنند که بخشی از این کمبود را جبران کنند.
خبر دیگر آنکه معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از 
آغاز هفته کار و کارگر با شعار »مشارکت کارگر، جهش 
تولید، ایران قوی« خبر داد و گفت:30 هزار نفر ساعت 
آموزش ترویجی فرهنگ کار در واحدها و کارخانجات 
کشور ارائه شده است. محمدرضا چکشیان در نشست ستاد 

گرامیداشت هفته کار و کارگر گفت: اقدامات متناسب با 
هفته کارگر از اوایل اسفند ماه سال قبل توسط شورای 
سیاستگذاری هفته کارگر به ریاست وزیر کار تدوین 
شد و کلیات هفته کارگر مورد بحث قرار گرفت و ستاد 

بزرگداشت ذیل شورای سیاستگذاری تشکیل شد.
وی ادامه داد: در این راستا با همه استانداران و بسیاری 
از دستگاه ها و سازمان ها اعم از وزارت ارشاد، صدا وسیما، 
شهرداری و دیگر سازمان ها مکاتبه شد و ستاد متناظر 
ملی در استانها شکل گرفت.معاون وزیر تعاون، کارو رفاه 
اجتماعی از برگزاری سه برنامه کلان در سطح ملی طی 
هفته کارگر خبر داد و گفت: در هفته کارگر امسال چند 

برنامه مهم و کلان در سطح ملی پیش بینی شده که با 
پیگیری هایی که صورت گرفته به اجرا در خواهد آمد. اول 
تجدید میثاق با آرمان های حضرت امام )ره( و شهداست که 
فردا برگزار می شود. دوم برنامه دیدار 2000 نفر از کارگران 
و کارفرمایان و تشکل ها با مقام معظم رهبری است که طی 
روزهای آینده انجام خواهد شد و سوم برگزاری جشنواره 
امتنان کارگران با حضور رئیس جمهوری است که هفته 
آینده یازدهم اردیبهشت و همزمان با روز کارگر برگزار 
می شود.چکشیان، غبارروبی از مزار شهدا، بازدید مقام عالی 
وزارت کار و معاونان وزرا از کارخانجات و واحدهای تولیدی 
سخنرانی وزیر کار در خطبه های نماز جمعه، دیدار با 

خانواده های شهدای کارگر و برگزاری نشست های تخصصی 
با موضوع فرهنگ کار و دغدغه های جامعه کار و تولید را از 

دیگر برنامه های پیش بینی شده عنوان کرد.
وی همچنین از معرفی کارگران نمونه و نخبه در شبکه های 
استانی صدا و سیما، اعطای نشان اقتصاد مقاومتی و تجلیل 
از زنان جامعه کار و تولید کارگر در هفته کارگر خبر داد 
و تاکید کرد: نشست وزارت کار با تشکل های کارگری 
و کارفرمایی و بازنشستگان و اجرای برنامه های متعدد در 
سطح استان ها،سازمان ها، بسیج کارگری و درون کارخانجات 
ومکاتبه با ستاد اقامه نماز جمعه برای تبیین منزلت کار توسط 
ائمه جمعه در سراسر کشور جزو برنامه های در دستور کار این 
هفته است.چکشیان با تاکید بر نهادینه کردن فرهنگ کار در 
کشور از ارائه 30 هزار نفر ساعت آموزش ترویجی فرهنگ 
کار در واحدها و کارخانجات سراسر کشور خبر داد.به گفته 
معاون فرهنگی اجتماعی وزیر کار با کمک ستاد ملی جوانی 
جمعیت و وزیر کار و صندوق بیمه روستاییان و عشایر 2 
ماده 21 و 24 قانون جوانی جمعیت به اجرا درآمده است. 
نامگذاری ایام هفته کارگر امسال به این شرح است:چهارشنبه 
۵ اردیبهشت کارگر، تجدید میثاق با آرمانهای امام و رهبری 
و شهدا.پنجشنبه 6 اردیبهشت کارگر،فرهنگ کار و مهارت 
آموزی.جمعه 7 اردیبهشت کارگر، تامین اجتماعی و تکریم 
بازنشستگان.شنبه 8 اردیبهشت کارگر، منزلت خانواده، 
زنان و جوانی جمعیت.یکشنبه 9 اردیبهشت کارگر، ایمنی 
و سلامت و بهداشت کار.دوشنبه 10 اردیبهشت کارگر، 
تشکل ها، تعاون و مشارکت مردم.سه شنبه 11 اردیبهشت 

کارگر، ایمان و امید و همدلی.

معاون وزیر کار اعلام کرد: 

افزایش دستمزد کارگران در مقایسه با کارمندان بیشتر بود

سخنگوی مرکزی ملی رقابت گفت: شورای رقابت هیچ وقت قیمت گذار خودرو نبوده بلکه شورای رقابت صرفاً 
دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می کند.

سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی مرکزی ملی رقابت گفت: شورای رقابت هیچ وقت قیمت گذار خودرو نبوده بلکه 
شورای رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می کند؛ نهادهایی هم که تنظیم گر فنی هستند بر اساس 
دستورالعمل و فرمولی که شورای رقابت داده قیمت خودرو را محاسبه و ابلاغ می کنند.وی افزود: اکنون طبق همین 
روالی که از انتهای سال 1401 وجود داشت، همچنان طبق دستورالعمل شورای رقابت، وزارت صمت قیمت خودرو را 

محاسبه می کند که قیمت تمام شده در سازمان حمایت به عنوان متولی متخصص انجام و ابلاغ می شود.
توکلی درباره گران فروشی خودروسازان گفت: 2 هزار شکایت از خودروسازان بررسی و نتایج آن اعلام شده که بخشی 
از آنها مربوط به گران فروشی است؛ شورای رقابت باید به عنوان ناظر بر دستورالعمل به این موضوع ورود کند، نهادهای 
دیگر مانند سازمان حمایت، سامانه 124 و تعزیرات هم به موضوع ورود و بررسی کرده اند.وی تاکید کرد: به اکثر این 

شکایات رسیدگی و حکم صادر شده و در مراجع قضائی هم همچنان در حال پیگیری است.

شورای رقابت خود را از قیمت گذاری خودرو تبرئه کرد

تحلیل رفتار فعالان و معامله گران خودروهای تجاری نشان می دهد این بازار صعودی و از رکود خارج می شود. 
بررسی موردی این رفتار در خصوص کشنده فاوFAW460( 460( حکایت از ورود پول های هوشمند و سنگین 
برای داغ کردن معامله با هدف کسب سود از افزایش قیمت احتمالی آن دارد. رصد معاملات و قیمت گذاری موجود 
در بسترهای مجازی خرید و فروش خودرو حکایت از رشد آگهی های بدون قیمت دارد. پیش از این دلال ها با 
انتشار آگهی های بدون قیمت تلاش می کردند در شرایط رشد روزانه قیمت ها بیشترین سود را کسب کنند و از 
بازار سوداگری عقب نمانند تا بتوانند بر اساس آخرین قیمت، محصول خود را بفروشند.ورود پول های هنگفت 
به معاملات کشنده FAW460 سبب شده بازار پیش بینی افزایش قیمت داشته باشد و همین امر منجر به ایجاد 
تقاضای زیادی در معاملات فاو460 شده است. البته چنانچه خریداران واقعی پیش بینی درستی از بازار داشته باشند 
 می توانند از زیان خود جلوگیری کنندحال باید به نظاره نشست و دید واکنش خریداران واقعی به شرایط کنونی 

بازار چیست.

بررسی تحولات قیمتی فاو 460 نشان می دهد:

 کشنده فاو نور چشمی بازار شد

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

حکمرانی ! مساله این است

دوسال از ابلاغ سیاست های کلی تامین اجتماعی گذشته 
است ولی طی این مدت مرکز ثقل فعالیتهای دولت در 
حوزه رفاه و تامین اجتماعی، اعطای کالابرگ حتی به 
دهک های بالای درآمدی است و موضوعاتی مثل استقرار 
نظام چندلایه ) امدادی، حمایتی و بیمه ای ( و چند 
سطحی لایه بیمه ای ) پایه، مازاد و مکمل ( تامین 
اجتماعی، شکل دهی نهاد تنظیم گر، نظام ملی احسان 
و نیکوکاری، توانمند سازی، بازاجتماعی سازی، پیوست 
تامین اجتماعی و...در محاق توزیع لوبیا، لپه و نخود قرار 

گرفته است.
مشکلات به ارث مانده برای سازمان ها و صندوق های بیمه 
گر اجتماعی محصول چند دهه گذشته است وشرایط و 
متغیر های کلان اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، جمعیتی 
و... در ادوار گذشته و بویژه یک دهه اخیر تاثیر و تاثرات 
بنیان بر افکنی بر پایداری آنها داشته است.بعبارت 
دیگر وضعیت صندوق های بازنشستگی در اثر اقدامات 
گذشتگان وخیم تر شده و در شرایط حاضر و از منظر 
اقتصاد سیاسی و محیط پیرامونی و ملی نیز شرایط به 
نحوی است که اعمال تغییرات و تحولات توسعه ای و 
انجام مداخلات اصلاحی سخت تر شده است .بطور مثال 
الان امکان عرضه وسیع سهام صندوق ها در بورس میسر 
است؟ آیا وقتی دولت بنایش بر فعال سازی صنایع راکد 
است آیا صندوق ها میتوانند شرکتهای زیانده و کم بازده 
خود را تعطیل ویا منحل کنند؟ آیا صندوق ها میتواند 
بیشتر از این به دستگاههای اجرایی و یا به کارفرمایان 
و پیمانکاران برای وصول منابع بیشترفشار بیاورند ؟ آیا 
صندوق ها میتوانند مانع از صدور احکام برقراری مستمری 
شوند ویا آنرا به تاخیر بیاندازند؟ آیا در این شرایط از منظر 
اقتصاد رفتاری و اقتصاد سیاسی، اصلاحات پارامتریک 
برای بیمه شدگان قبلی به راحتی میسر است؟ واگر این 
اصلاحات انجام شود در کوتاه مدت روند بازنشستگی را 
تشدید نخواهد کرد و به ضد خود تبدیل نخواهد شد؟) 
در چند ماه اخیر شائبه اصلاحات اختیاری و بطئی سن و 
سابقه در برنامه هفتم که هنوز به تصویب نهایی نرسیده 

است، به شدت روند درخواست بازنشستگی را تشدید 
کرده است( وقس علیهذا.

نکته حائز اهمیت اساسی در ارتباط با سازمانها و 
صندوق های بیمه گر اجتماعی، موضوع حکمرانی و نحوه 
اداره و راهبری ارکان عالی این قبیل بیمه گران اجتماعی 
می باشد که بایستی بر اساس اصل چندجانبه گرایی و 
بامشارکت نمایندگان خدمت گیرندگان ) کارگر و کارمند 
و بطور کلی بیمه شده و مستمری بگیر( و تامین کنندگان 
منابع ) کارفرما و بیمه گذار ( وبا رعایت استقلال مالی 
و اداری و حفظ شخصیت مستقل حقوقی صورت پذیرد 
چرا که این ذخایر و اندوخته ها، حق الناس و مال مشاع و 
بین نسلی بوده و به فرمایش مقام معظم رهبری ) مدظله 
العالی ( در بند 3 سیاست های کلی تامین اجتماعی 
"اموال متعلق حق مردم " است و معظم له در بند 4 
سیاست های کلی تامین اجتماعی مقرر فرموده اند که 
بایستی قوانین، مقررات، ساختارها و تشکیلات سازمان ها 
و صندوق های بیمه گر اجتماعی بر همین اساس اصلاح و 
بازتنظیم شود. از همه مهمتر اینکه در بند 2 سیاست های 
کلی تامین اجتماعی، مقرر شده است که یک سازوکار یا 
نهادقاعده گذار و تنظیم گر مستقل، حرفه ای، تخصصی 
و فرابخشی در قلمروی نظام تامین اجتماعی ایجاد گردد 
تا نهاد مزبور بتواند بر شئون مختلف نهادهای بیمه گر 
اجتماعی از جمله بخش سرمایه گذاری، نظارت عالیه و 
راهبردی اعمال نماید، امری که تاکنون انجام نشده و 
غالبا این سازمان ها و صندوق های بیمه گرو بویژه بخش 
سرمایه گذاری آنها از سوی بخشهایی از بدنه دولت 
مورد مداخله قرار گرفته اند و طبیعتا در چنین فضایی 
دستگاههای اجرایی مداخله گر نمی تونستند و نمی توانند 
نظارت درستی اعمال نمایند. برای تحقق این مهم باید، 
مشابه سازوکار مربوط به نظام بانکی که بانک مرکزی 
نقش تنظیم گری بانک ها و موسسات مالی و اعتباری را 
برعهده دارد، یا سازمان بیمه مرکزی که نقش تنظیم گری 
شرکتهای بیمه تجاری را ایفاء می کند و یا سازمان بورس 
و اوراق بهادار که تنظیم گر شرکتهای سهامی عام است 
و بر بخش سرمایه گذاری و اقتصادی آنها، راهبری و 
نظارت عالیه اعمال می نماید، بایستی در حوزه سازمان ها 
و صندوق های بیمه گر اجتماعی نیز مشابه همین 
سازوکار تعبیه گردد وگرنه تجربه نشان داده است که 
تاکنون وزارتخانه های متولی حوزه تامین اجتماعی به 
سبب مداخلات خود بیشترین لطمات را به سازمانها و 

صندوق های بیمه گر اجتماعی زده اند و جبران ضعف های 
مدیریتی، بودجه و اعتبارات، اختیارات و کاستیهای خود 

را از جیب صندوق ها پرداخته اند.
شایان توجه اینکه سیاست های کلی تامین اجتماعی دارای 
یک ترتیب و توالی منطقی و علمی بوده و مقرر داشته است 
که ابتدا مدل مطلوب تامین اجتماعی همگانی ولایه بندی 
) امدادی، حمایتی و بیمه ای ( و سطح بندی لایه بیمه 
ای ) پایه، مازاد و مکمل ( صورت پذیرد ) بند 1 (، سپس 
سازوکار قاعده گذاری و تنظیم گری بصورت مستقل و 
فرابخشی و پایگاه اطلاعات ثبتی مبنا و جامع ایجاد گردد 
)بند 2 (، اصلاح سازوکارها و ساختارها و قوانین و مقررات 
موضوعه و سازگارسازی آنها با نظام نوین ) بندهای 3 و 4 
(، لایه بندی و سطح بندی خدمات و جانمایی مردم و بویژه 
اقشار و گروههای هدف ) بند ۵ (، ایجاد عدالت در بهره 
مندی از منابع عمومی، هدفمند سازی و هوشمندسازی 
یارانه های اجتماعی و توانمند سازی مبتلایان فقر و آسیب 
اجتماعی و کارآفرینی ) بند 6 (، ایجاد نظام ملی احسان 
و نیکوکاری برای پیوند ظرفیتهای مردمی و دولتی ) بند 
7 (، حمایت از نهاد خانواده و فرزند آوری ) بند 8 ( و 
تهیه " پیوست تامین اجتماعی " برای طرحها و برنامه های 
کلان کشور ) بند 9 ( و همانطور که ملاحظه میشود نقطه 
عزیمت بحث و پیشنیاز و مقدمه تحقق نظام نوین تامین 
اجتماعی وفق سیاست های کلی تامین اجتماعی، شکل 
دهی سازوکار قاعده گذاری و تنظیم گری این حوزه است 
که باید بصورت مستقل، حرفه ای و فرابخشی ایجاد گردد 
که بنظر می رسد با توجه به تعارض منافع و تضاد نقش 
و نیز تعارضات سازمانی بین دستگاههای اجرایی و یا 
مقاومت و اینرسی سازمانی و نگاههای فردی، بخشی و 

دستگاهی این امر تاکنون محقق نگردیده است.
نکته مهم و اساسی اینست که زمانی میتوان به حل بحران 
و رفع چالش صندوق ها اطمینان یافت و به ذینفعان آنها 
اطمینان داد و آنها را با این اصلاحات همراه کرد که 
ابتدا مساله حکمرانی و نحوه اداره آنها اصلاح شود وحفظ 
شخصیت مستقل حقوقی و استقلال مالی و اداری آنها 
را به رسمیت شناخته و دست دولت را برای مداخلات 
مغایر با اصول و قواعد و محاسبات بیمه ای در صندوق ها 
را کوتاه کرد، سپس مطالبات صندوق ها از دولت را تمام و 
کمال و به ارزش واقعی روز پرداخت و یا ترتیبات پرداخت 
آنها را تنظیم کرد و بویژه با شکل گیری یک نهاد تنظیم 
گری مستقل، فرابخشی، تخصصی و حرفه ای دارای 

مرجعیت علمی و کارشناسی، زمینه لازم برای اعمال 
نظارت عالیه و راهبردی بر تکوین و فعالیت صندوق ها 
را فراهم ساخت این موضوعات با ترتیب و توالی منطقی 
و علمی در سیاست های کلی تامین اجتماعی آمده است.

بالنتیجه راه حل نهایی و اساسی در این زمینه اجرای 
سیاست های کلی تامین اجتماعی ابلاغی می باشد . با توجه 
به اینکه سیاست های کلی تامین اجتماعی در 21 فروردین 
1401 ابلاغ گردیده و به موجب اصل 110 قانون اساسی 
و بر اساس نص صریح " سند الزامات تحقق سیاست های 
کلی نظام" که برای دولت و مجلس لازم الرعایه است 
می بایست دولت حداکثر ظرف مدت شش ماه ) مهرماه 
1401 (نسبت به ارائه " برنامه جامع تحقق سیاست های 
کلی تامین اجتماعی" یا " قانون اجرای تحقق سیاست های 
کلی تامین اجتماعی " بصورت یک بسته سیاستی منسجم 
اقدام می نمود که متاسفانه تاکنون این امر محقق نشده 
است و در صورت اجرای سیاست های کلی موصوف، 
بسیاری از مشکلات مبتلابه سازمانها و صندوق های بیمه 
گر اجتماعی مرتفع خواهد گردید. با امعان نظر به اینکه در 
متن سیاست های کلی تامین اجتماعی، یک ترتیب و توالی 
منطقی و علمی بین بندهای آن تعبیه شده و تحقق هر 
بند لازمه و پیشنیاز بندهای قبلی است فلذا بایستی همین 
ترتیب و توالی در تدوین گزارشات و احکام مربوطه مد نظر 
قرار میگرفت فلذا صدور احکام پراکنده و بعضا متعارض 
و مغایر با یکدیگر و بدون تمهید و تدارک پیشنیازهای 
مربوطه مشابه آنچه که در برنامه هفتم حادث گردیده 
است، باعث تشدید مشکلات سازمانها و صندوق های 
بیمه گر اجتماعی خواهد گردید.فلذا تا مساله حکمرانی ) 
تنظیم گری، قاعده گذاری و چندجانبه گرایی ( سازمان ها 
و صندوق های بیمه گر اجتماعی حل نشود هیچ اصلاحی 

مفید و موثر نخواهد بود.
به بیان دیگر نمی توان انتظار داشت همان دستگاههای 
اجرایی که با مداخلات مغایر با اصول، قواعد و محاسبات 
بیمه ای آنها، صندوق ها را به این روز افتاده اند برای 
اعمال اصلاحات بیمه ای واقعی در صندوق ها گام بردارند 
وقطعا تضاد نقش و تعارض منافع نمی گذارد که به سمت 
اصلاحات واقعی و موثر حرکت کنند و فقط به سمت 
اصلاحاتی خواهند رفت که از جیب ذینفعان خواهد 
بود فلذا مقدمتا باید اصلاح حکمرانی صندوق ها و رفع 
مداخلات مغایر با اصول، قواعد و محاسبات بیمه ای در 

دستور کار قرار گیرد.

یادداشت

آمارهای وزارت بازرگانی پاکستان نشان می دهد صادرات ایران به این کشور در 
سه ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد 16 درصدی به 286 میلیون دلار 

رسیده است.
وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کرد واردات این کشور از ایران در سه ماهه 
نخست سال جاری میلادی با رشد 16 درصدی به 286 میلیون دلار رسیده 
است.پاکستان در ماه های ژانویه تا مارس سال قبل 247 میلیون دلار کالا ازایران 
وارد کرده بود.بر اساس این گزارش واردات پاکستان از ایران در سومین ماه 
2024 با رشد 2۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 
9۵.6 میلیون دلار رسیده است. پاکستان همچنین در ماه فوریه 86.2 میلیون 

دلار و در ماه ژانویه 104.2 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است.
ایران نهمین منبع واردات پاکستان در مارس 2024 بوده است. چین، عربستان 
و اندونزی به ترتیب سه رتبه نخست را از این نظر به خود اختصاص داده اند. 
پاکستان در این ماه 1 میلیارد و 30۵ میلیون دلار کالا از چین وارد کرده است.

بر اساس این گزارش در 12 ماهه سال 2023 کل واردات پاکستان از ایران 
با رشد 13 درصدی نسبت به سال قبل از مواجه شده و به 944 میلیون دلار 
رسیده بود. پاکستان در سال 2022 بالغ بر 834 میلیون دلار کالا از ایران وارد 

کرده بود.
آمارها نشان می دهد طی سال های اخیر صادرات پاکستان به ایران بیش از 200 
میلیون دلار نبوده و با سیر روندی کاهشی از سال 2020 به مرز صفر رسیده 
است.این در حالی است که واردات پاکستان از ایران روندی صعودی داشته است 
و از 372 میلیون دلار در سال 2020 به 944 میلیون دلار در سال 2023 بالغ 

شده است.

 صادرات 2۸6 میلیون دلاری ایران
 به پاکستان در ۳ ماه
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